
令和 6 年 3 月吉日 

 

ご家族各位 

 

社会福祉法人せいわ福祉会 

特別養護老人ホーム佰楽苑 

理事長 小林 良平 

 

面会のお知らせ 

 

 平素より当苑の感染対策などにご理解ご協力頂き感謝申し上げます。新型コロナウイル

スが国内で初めて確認されてから 4 年近い月日が経ちました。一時期は、ワクチン接種の

効果などがあり減少傾向ではありましたが、近隣地域では、インフルエンザも含め感染が

落ち着いた状況ではありません。 

そのような状況下ですが、感染症との共存の観点も検討した結果、面会時の外出につい

ては、以下の留意事項に気を付けて頂いたうえで行って頂きたいと考えております。今後

も、感染症対策を継続しつつ柔軟な対応をしてまいりますので宜しくお願い致します。 

 なお、面会の日時については変更なく、月曜・水曜・金曜・日曜の 9：30～11：30、

13：30～16：30 のうち 30 分程度とさせて頂きます。 

 

記 

 

留 意 事 項 

 

□4 月 1 日からとなります。 

 

□現状の面会日のみの外出となります。 

（月曜・水曜・金曜・日曜の 9：30～11：30、13：30～16：30 の時間内） 
 

□施設周辺において、30 分程度で帰苑できる場所となります。 
 

□買い物で飲食物を購入された場合は、帰苑後に職員にお預けください。 
 

□週 1 回の頻度でお願いします。（月曜・水曜・金曜・日曜の面会日のいずれか 1 日） 
 

□ご利用者、付添者（ご家族）ともに、マスクの着用お願いします。 
 

□外出先の段差などには、ご注意ください。 
 

□入居者様の、突然の発熱や体調不良等で外出を控えて頂くことがあります。 

 

以上 


